



Warszawa, dn. 12.11.2020r.

ZP/45-1/2020

*Do wszystkich
Wykonawców*

Dotyczy postępowania: pn. Dostawa rękawiczek nitrylowych diagnostycznych oraz półmasek filtrujących FFP2 do Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.

Znak sprawy: ZP/45/2020.

I. Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn: Dz.U. z 2019, poz. 1843) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

Pytanie 1

„Zadanie 1

1. Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert wyrazi zgodę na zaoferowanie półmasek filtrujących FFP2/KN95 posiadających europejską normę zharmonizowaną EN 149:2001 + A1:2009. Deklaracja zgodności, znak CE.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga masek zgodnie z opisem w formularzu.

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a i 5b

Prosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wnioskowaną zmianę zapisu we wzorach umów – Zał. nr 5a i 5b.

§ 6 ust. 1 pkt. 1) w Zał. 5a i 5b (Wzór umowy) otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca w razie nie zrealizowania dostawy w terminie, o którym mowa w § 3, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1).”

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a i 5b

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a



nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wnioskowaną zmianę zapisu we wzorach umów – Zał. nr 5a i 5b.

§ 6 ust. 1 pkt. 2) w Zał. 5a i 5b (Wzór umowy) otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia netto od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej, której odstąpienie dotyczy, gdy Wykonawca rozwiąże lub odstąpi od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.”

Pytanie 4

Dotyczy wzoru umowy Załącznik nr 5a i 5b

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wnioskowaną zmianę zapisu we wzorach umów – Zał. nr 5a i 5b.

W § 6 ust. 1 dodaje się pkt. 3) w Zał. 5a i 5b (Wzór umowy), który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której odstąpienie dotyczy.”

Pytanie 5

Dotyczy Części 2

Zamawiający wymaga zgodności z normą EN 140 - Sprzęt ochrony układu oddechowego – Półmaski i ćwierćmaski – Wymagania, badanie, znakowanie (lub odpowiednio EN 140:1998 EN 140:1998/AC:1999). Normy te dotyczą półmasek wielokrotnego użytku. W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga półmasek ochronnych typu FFP2 jednokrotnego czy wielokrotnego użytku?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga masek jednokrotnego użytku.

Pytanie 6

Dotyczy Części 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie półmasek filtrujących FFP2 spełniających normę PN-EN 149+A1:2010 Sprzęt ochrony układu oddechowego – Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami – Wymagania, badanie, znakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga masek zgodnie z opisem w formularzu (norma – numer normy , deklaracja

zgodności , znak CE)

Pytanie 7

dot. części 2- maski FFP2

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie maski o klasie FFP2 , która nie jest wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej.

Oferowany przez nas produkt jest zgodny publikowanymi przez MZ informacjami dot. produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19:

- normą europejską normą zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony układu oddechowego - Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, badanie, znakowanie”;
- certyfikowana znakiem CE,
- Klasa ochrony P2,
- odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylecia dyrektywy Rady 89/686/EWG.

Proponowane przez nas maski pakowane są po 10 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza maski o klasie FFP2 , która nie jest wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej i zgodnych z pozostałym opisem

Pytanie 8

Załącznik nr 2b do SIWZ - Formularz asortymentowo- cenowy - półmaski filtrujące FFP2 - część 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie masek KN95 której współczynnik ochrony taki sam jak nominalny współczynnik FFP2

Półmaski posiadają certyfikat na (w załączeniu):

- Zgodność z wymaganiami rozporządzenia 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej
 - Zgodność z zaleceniem komisji 2020/403 (COVID-19)
 - Zgodność z Rekomendacją RFU PPE-R/02.075 wersja 1. – Rekomendacja ta została wydana 6 kwietnia 2020 przez Komisję Europejską dla jednostek notyfikowanych w celu określenia metodologii certyfikowania półmasek przeznaczonych do walki z COVID-19. Półmaski certyfikowane zgodnie z tą rekomendacją posiadają nominalny współczynnik ochrony taki sam jak nominalny współczynnik FFP2 określony w normie EN 149:2001 + A1:2009 i są przeznaczone tylko i wyłącznie na czas walki z COVID-19. Maski są oznaczone takim opisem na opakowaniu.
- Maski pakowane w opakowania zbiorcze po 10 szt. Każda Maski w opakowaniu jest zapakowana w dodatkowe przeźroczyste opakowanie z tworzywa sztucznego oraz wyraźnym zaznaczeniem typu ffp2 oraz KN95 na samej masce.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga masek zgodnie z opisem (zgodność z normą – numer normy , deklaracja zgodności , oznakowanie znakiem CE)

Pytanie 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z AQL 1.0.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem w Załączniku nr 2a do SIWZ - Formularz asortymentowo- cenowy - rękawice niejałowe nitrylowe - część 1

Pytanie 10

Czy Zamawiający oczekuje rękawic przebadanych na penetrację wirusów, cytostatyków, substancji chemicznych; Zgodnych z normami: EN 455-1,2,3,4; EN ISO 374-1,5; EN 374-2,3,4; EN 16523-1; EN 420; EN 388; ASTM F 1671; ASTM D 6978; ISO 22000; ISO 9001; ISO 13485; ISO 14001; OHSAS 18001; EN ISO 15223-1; ISO-10993-1; EN ISO 14971; ISO 2859-1; EN ISO 21171;

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem w Załączniku nr 2a do SIWZ - Formularz asortymentowo- cenowy - rękawice niejałowe nitrylowe - część 1

Pytanie 11

Czy Zamawiający oczekuje rękawic których wnętrze oraz otwór dozujący pokryte są dodatkową folią, co zmniejsza ryzyko kontaminacji wnętrza oraz dzięki której rękawice dają się łatwo i pojedynczo wyciągać?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem w Załączniku nr 2a do SIWZ - Formularz asortymentowo- cenowy - rękawice niejałowe nitrylowe - część 1

II. Przedłużenie terminu na składanie ofert.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert określony w SIWZ. Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymują brzmienie.

ROZDZIAŁ XIII**OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT I OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY****Było:**

Stołeczne Centrum Opiekuńczo – Lecznicze Spółka z o.o.

Oferta na zamówienie pn.:

Dostawa rękawiczek nitrylowych diagnostycznych oraz półmasek filtrujących FFP2

do Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.

- nie otwierać przed dniem 16. 11. 2020r. godz. 10:30 –

ZNAK SPRAWY: ZP/ 45 /2020

Oferta na część 1 lub/ Oferta na część 2/lub Oferta na części: 1 i 2

Jest:

Stołeczne Centrum Opiekuńczo – Lecznicze Spółka z o.o.

Oferta na zamówienie pn.:

Dostawa rękawiczek nitrylowych diagnostycznych oraz półmasek filtrujących FFP2

do Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o.

- nie otwierać przed dniem 17. 11. 2020r. godz. 10:30 –

ZNAK SPRAWY: ZP/ 45 /2020

Oferta na część 1 lub/ Oferta na część 2/lub Oferta na części: 1 i 2

ROZDZIAŁ XV

MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

było:

1. Ofertę należy złożyć do dnia **16.11.2020 r. do godziny 10:00** na adres:

**Stołeczne Centrum Opiekuńczo-Lecznicze Sp. z o.o. ul. Szubińska 4; 01-958 Warszawa
– Sekretariat Zarządu.**

Oferty można składa osobiście w dni robocze w godzinach od 8:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.

2. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu **16.11.2020 r. o godz. 10.30 w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. ul. Szubińska 4 w Warszawie - Dział Zamówień Publicznych i Inwestycji.**

Jest:

1. Ofertę należy złożyć do dnia **17.11.2020 r. do godziny 10:00** na adres:

**Stołeczne Centrum Opiekuńczo-Lecznicze Sp. z o.o. ul. Szubińska 4; 01-958 Warszawa
– Sekretariat Zarządu.**

Oferty można składa osobiście w dni robocze w godzinach od 8:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.

2. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu **17.11.2020 r. o godz. 10.30 w Stołecznym Centrum Opiekuńczo-Lecznicznym Sp. z o.o. ul. Szubińska 4 w Warszawie - Dział Zamówień Publicznych i Inwestycji.**

ZARZĄD SCOL Sp. z o.o.

[podpisy na oryginale]

Sporządziła:

Edyta Bartosińska-sekretarz Komisji.

